a) *S comissi.* b) *S derogationem.* c) *S namque.* d) *S eorum in hac parte auf Rasur.*

<sup>1</sup> *Vergl. nr. 115.*

penitus desistentes de hujusmodi injuriis ipsis illatis infra triduum satisfacerent  
 competenter, alioquin extunc civitatem predictam ecclesiastico supponeret interdicto.  
 et licet idem episcopus Argentinensis, postquam sibi plene constitit de premissis,  
 ad predictam monitionem juxta mandatum ipsius legati faciendam dictis magistris  
 5 consulibus et civibus processisset<sup>1</sup>, quia tamen iidem<sup>b</sup> magistri consules et cives,  
 dicta monitione contempta, predictos priorem et fratres post prefatum terminum in  
 monitione ipsa eis prefixum nullam ipsis satisfactionem de predictis injuriis impen-  
 dere curaverunt, idem episcopus Argentinensis in civitatem ipsam interdicti senten-  
 tiam exigente justitia promulgavit. demum autem dicti prior et fratres, quos ex  
 10 diutina subtractione victualium fame affectos predicti magistri consules et cives vix  
 permiserunt predictum locum exire, coacti sunt ab eadem civitate recedere et ad  
 loca alia se transferre. et cum premissa essent adeo notoria, quod nulla poterant  
 tergiversatione celari, prefatus episcopus Argentinensis de speciali mandato dicti  
 legati super hoc sibi facto, quia prefati magistri consules et cives moniti diligenter  
 15 dictos priorem et fratres infra competentem terminum eis ab eodem Argentinensi<sup>c</sup>  
 episcopo assignatum ad locum eorum dicte civitatis revocare ac eis de predictis  
 injuriis satisfacere contumaciter non curarunt, excommunicationis sententiam, quam  
 idem legatus propter hoc in eosdem magistros et consules ac in illos, qui dictis  
 magistris et consulibus in statutis ipsorum editis vel edendis contra libertatem  
 20 ecclesiasticam in dictorum prioris et fratrum prejudicium et gravamen consilium  
 vel auxilium impenderent aut in eisdem quomodolibet obedirent, necnon in sacer-  
 dotes, qui in civitate ipsa aut suburbiis seu appenditiis ipsius, durante ipso interdicto,  
 divina officia celebrarent, necnon et quoslibet alios, qui prefatum interdictum temere  
 violarent, protulerat, publicavit<sup>d</sup> denuntians nichilominus loca, ad que dicti magistri  
 25 consules seu alii propter hoc excommunicati pro tempore declinarent, quamdiu in  
 ipsis remanerent, et per triduum post eorum recessum fore per eundem legatum  
 supposita ecclesiastico interdicto. sed cum magistri consules et cives ac sacerdotes  
 sententias ipsas pertinaciter tolerarent, dictus legatus predictas excommunicationis  
 et interdicti sententias per locorum ordinarios et alios prelatos ac rectores eccle-  
 30 siarum regni Alamannie mandavit sollempniter innovari, et demum prefatis magistris  
 consulibus civibus et aliis excommunicatis in sua pertinacia perdurantibus, quia ex  
 aliorum participatione fortius indurescere videbantur, dictus legatus moneri fecit  
 inquilinos colonos et mercenarios ipsorum, quod ab eorum participatione penitus  
 abstinerent; alioquin a communione divinorum excludebat eosdem<sup>2</sup>. ac Mathiam  
 35 canonicum ecclesie sancti Stephani Argentinensis, qui non sine multa temeritate  
 predictas sententias ipsius legati mandavit irritas nuntiari, canonica monitione pre-  
 missa, excommunicationis vinculo innodavit. verum nominati magistri consules atque  
 cives et nonnulli sacerdotes, qui in dicta civitate divina officia celebrarunt et propter